Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018110800153

153

Nº 215, quinta-feira, 8 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018 - UASG 90022

Nº Processo: 52462020184018006. Objeto: A presente licitação tem por objeto a Prestação
de serviço de seguro total, na modalidade franquia reduzida, para os veículos da frota da
Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Goiás, com cobertura
compreensiva, assistência 24 horas, cobertura a terceiros (danos materiais, danos pessoais,
acidentes pessoais por passageiro, cobertura para vidros e retrovisores, dentre outros),
conforme as especificações do Termo de Referência e anexos a este Edital. . Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 08/11/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua 19, 244, Centro Ou Rua
20, 19, Centro, Centro - Goiânia/GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90022-
5-00015-2018. Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/11/2018 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Informações e esclarecimentos podem ser
obtidas junto à Seção de Vigilância e Transporte da Justiça Federal de Goiás pelo telefone
62 3226-1538..

WELLINGTON DE ANDRADA E SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/11/2018) 90022-00001-2018NE000461
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

PROCESSO Nº 6157-23.2018.4.01.8009
A Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária de Mato Grosso, através de

sua Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento das
propostas referentes à Tomada de Preços em epígrafe, que tem por objeto a prestação de
serviço de consultoria, controle e fiscalização, em nível de engenharia, da obra pública em
execução da Sede da Subseção Judiciária de Sinop/MT, em que se sagrou vencedora a
empresa Trindade Engenharia Ltda-ME, que ofertou o valor de R$ 131.400,00 (cento e
trinta e um mil e quatrocentos reais). Os interessados poderão tomar conhecimento da ata
de julgamento de proposta com a CPL, na Justiça Federal - Seção Judiciária de Mato
Grosso, situada na Av. Rubens de Mendonça 4.888, Centro Político Administrativo, em
Cuiabá/MT.

Cuiabá, 7 de novembro de 2018.
EDUARDO RODRIGUES FERREIRA

Presidente da Comissão
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Espécie: Termo de Cessão nº 004/2018. CEDENTE: União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. AUTORIZATÁRIA: ANA VIRGÍNIA DE AZEVEDO E SOUZA .
OBJETO: Autorização de uso de espaço físico a título não oneroso e precário, para o fim
específico de realização da atividade de Yoga para o corpo funcional da Seção Judiciária de
Minas Gerais, seus dependentes e demais colaboradores da SJMG. VALOR: Sem custo.
VIGÊNCIA: 05/11/2018 a 04/11/2019. BASE LEGAL: Processo Eletrônico nº 0026420-
79.2018, Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 05/11/2018. Assinado por: Diretora da
Secretaria Administrativa, a Dra. Eloísa Cruz Moreira de Carvalho, pela Cedente, e a Sra.
Ana Virgínia de Azevedo e Souza, Autorizatária.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Espécie: Termo de Cessão nº 003/2018. CEDENTE: União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. AUTORIZATÁRIA: FLÁVIA SOARES DE CARVALHO. OBJETO:
Autorização de uso de espaço físico a título não oneroso e precário, para o fim específico
de realização de atividade de Pilates Solo para o corpo funcional da Seção Judiciária de
Minas Gerais, seus dependentes e demais colaboradores da SJMG. VALOR: Sem custo.
VIGÊNCIA: 05/11/2018 a 04/11/2019. BASE LEGAL: Processo Eletrônico nº 0026420-
79.2018, Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 05/11/2018. Assinado por: Diretora da
Secretaria Administrativa, a Dra. Eloísa Cruz Moreira de Carvalho, pela Cedente, e a Sra.
Flávia Soares de Carvalho, Autorizatária.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

Processo: 3700-12.2018.4.01.8011. A Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do
Piauí por meio da Comissão Especial de Licitação, torna público que o Diretor do Foro da
Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Piauí, homologou o procedimento
licitatório da Concorrência N. 01/2018 (obras de reforma da fachada do edifício-sede da
Justiça Federal de Primeiro Grau no Piauí, em Teresina, compreendendo remoção do
revestimento existente (cerâmica e reboco), aplicação de novo reboco, montagem de
brises metálicas e instalação de revestimento de fachada ventilada) e adjudicou o objeto à
empresa SOFERRO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 03.718.032/0001-15, com valor global de R$
3.387.493,21.

Teresina-PI, 7 de novembro de 2018.
ROBERTA DA SILVA FREIRE

Presidente da Comissão
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Ato Pae-Sei Nº 3088-02.2017.4.01.8014 - 2° Termo Aditivo ao Contrato 16/2017. Pae-
Sei 3088-02.2017.4.01.8014. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção
Judiciária do Tocantins. CONTRATADA: Ipanema Segurança Ltda., CNPJ/MF
03.601.036/0003-80. OBJETO: Alterar a Cláusula Décima Oitava - Da Vigência.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 30/10/2018.
SIGNATÁRIOS: Ricardo Antonio Nogueira Pereira, Diretor da Secretaria Administrativa -

pela contratante e Silvio Carvalho de Araújo - Representante Legal - pela
Contratada.

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2018

Ato Pae-Sei Nº 3266-14.2018.4.01.8014
A Justiça Federal - SSJ/TO, por intermédio do Pregoeiro designado, torna

público o resultado do Pregão em epígrafe, relativo ao registro de preços para aquisição de
materiais de consumo diversos, cujos objetos foram adjudicados e homologados às
empresas: Grupo 1: Revogado na Homologação; Grupo 2: 2 itens - Valor Global: 46.977,90
à Luiz Fernando Borges, CNPJ 27.210.985/0001-36; Grupo 3: 4 itens - Valor Global:
R$164.137,90 à Mundial Refrigeração Eireli, CNPJ 27.390.535/0001-72; Grupo 4: 2 itens -
Valor Global: R$4.544,00 à Fort Safe Comercio de Cofres e Moveis LTDA, CNPJ
08.208.924/0001-90; Grupo 5: Fracassado; Grupo 6: Fracassado; Item 23: Valor Global: R$
7.400,00 à Detronix Industria Eletrônica LTDA, CNPJ 07.404.500/0001-38; Item 29: Deserto;
em 31/10/2018.

Palmas -TO, 7 de novembro de 2018.
MATHEUS EURICO BORGES CARNEIRO

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2018

Ato Pae-Sei Nº 3325-02.2018.4.01.8014
A Justiça Federal - SSJ/TO, por intermédio do Pregoeiro designado, torna

público o resultado do Pregão em epígrafe, relativo ao registro de preços para aquisição de
materiais de consumo diversos, cujos objetos foram adjudicados e homologados às
empresas: Grupo 1: 20 itens - Valor Global: 27.840,00 à Grafica e Editora Capital LTDA,
CNPJ 03.444.658/0001-80; Grupo 3: 31 itens - Valor Global: R$34.814,75 à Valadares
Comercial LTDA, CNPJ 33.572.793/0001-72; Grupo 4: 7 itens - Valor Global: R$11.729,80 à
Portal Indústria e Comércio de Confecções EIRELI-ME, CNPJ 20.213.219/0001-86; Item 79 -
Valor Global: R$192,87 à Valadares Comercial LTDA, CNPJ 33.572.793/0001-72; Item 80 -
Valor Global: R$929,34 à Ampla Materiais de Limpeza e Hospitalar EIRELI, CNPJ

05.891.838/0001-36; 30/10/2018.

Palmas -TO,7 de novembro de 2018.
MATHEUS EURICO BORGES CARNEIRO

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: Portela Logística e Construções; PROC: EOF2018/921.02; OBJ: equipamentos de
multimídia; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED: 449052; NE: 2018NE800224; valor: R$
2.314,77; data: 05/11/2018.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº JFES-EOF-2018/00267. Objeto: Contratação dos serviços de suporte técnico do
Sistema Gerenciador de Banco de Dados Oracle. Fundamentação legal: Art. 25, I, da Lei n°
8.666/93. Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo
- CNPJ 05.424.467/0001-82. Contratada: Oracle do Brasil Sistemas Ltda - CNPJ:
59.456.277/0001-76. Valor Global: R$ 318.000,00. Ratificação em 05/11/2018 pela MM.
Juíza Federal Diretora do Foro, Dra. Cristiane Conde Chmatalik.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018

PROCESSO Nº JFES-ADM-2018/00026
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicados seus lotes 01 e 02 às

empresas Positivo Tecnologia S.A. e Microware Tecnologia de Informação Ltda.,
respectivamente.

Vitória, 6 de novembro de 2018.
JULIANA SILVA PRADO LUCHI

Supervisora da Seção de Licitações

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018

PROCESSO JFES-EOF-2018/00184
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seus lotes 1 e 2 à empresa

Liderança Limpeza e Conservação Ltda., no preço total de R$ 169.819,80 e R$ 371.079,96,
respectivamente.

Vitória, 7 de novembro de 2018.
JULIANA SILVA PRADO LUCHI

Supervisora da Seção de Licitações

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018

PROCESSO Nº JFES-ADM-2018/00029
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicados seus lotes 01 e 02 às

empresas Positivo Tecnologia S.A. e Dell Computadores do Brasil Ltda., respectivamente.

Vitória, 7 de novembro de 2018.
JULIANA SILVA PRADO LUCHI

Supervisora da Seção de Licitações

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N º 23/2018
PROCESSO Nº JFES-ADM-2018/00026

Informo aos interessados que foram assinadas as Atas de Registro de Preços
seguintes, decorrente da licitação em epígrafe: ARP 14/2018. Empresa: Positivo Tecnologia
S.A. Lote 01. Item 01: Estação de trabalho alto desempenho. Quant. Registrada: 227. Preço
Unitário: R$ 5.800,00. Marca/Modelo: POSITIVO/MASTER C8200 MINIPRO. ARP 15/2018.
Empresa: Microware Tecnologia de Informação Ltda. Lote 02. Item 01: Monitor de 23,8".
Quant. Registrada: 199. Preço Unitário: R$ 959,79. Marca/Modelo: AOC/23,8" 24P1U. Data
de assinatura das Atas: 29/10/2018. As Atas de Registro de Preços, na íntegra, encontram-
se disponíveis no endereço eletrônico www.jfes.jus.br.

Vitória, 6 de novembro de 2018
JULIANA SILVA PRADO LUCHI

Supervisora da Seção de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-08T01:59:15-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial